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Valtuuston kokouksessa 15.11.2021 tehtiin valtuustoaloite vastaavanlaisen tont ti kam-
pan jan toteuttamisesta kuin vuonna 2019. Aloitteessa mainitaan, että kam pan jal la
helpotettaisiin nuorten rakentamista ja rakentamisen aloittamista.

Vuonna 2019 toteutettu tonttikampanja oli osa kaupunkistrategian kär ki han ket ta
Toimenpideohjelma veto- ja pitovoiman parantamiseksi ja syntyvyyden nos ta mi sek si.
Kyseisessä kärkihankkeessa selvitettiin vuonna 2018 lakisääteisten pal ve lui den yli
menevien houkuttimien käyttömahdollisuudet ja kustannustaso. Lap si per hei den osalta
selvitettiin esim. kokonaan maksuton varhaiskasvatus ja var hais kas va tus mak su jen
alennus, kotihoidon tuen kuntalisä, vauvarahat eri sum mil le ja vauvalahjat. Myös
Kauhavan vahvuuksista kertovaa markkinointia lin jat tiin lisättäväksi. Näkyvimmäksi
toimenpiteeksi valikoitui tuolloin tont ti kam pan ja, mutta myös muita toimenpiteitä on
toteutettu.

Varhaiskasvatusmaksuja alennettiin 1.8.2018 alkaen. Hoitoaikavarausten mak su pro sen-
tit alentuivat kaikissa vaihtoehdoissa. Nuorimman lapsen ko ko ai kai ses ta
varhaiskasvatuksesta perittävä ylin maksu laski 289 eurosta 231 euroon (80 %
ylimmästä maksusta). Huojennus päättyi 31.7.2021. Valtakunnallisesti on nostettu
varhaiskasvatuksen maksun perusteina olevia tulorajoja 31% 1.8.2021 alkaen. 

Vauvarahaa selvitettiin edellisen kerran Sosiaalidemokraattisen val tuus to ryh män
valtuustoaloitteen pohjalta. Sosiaalidemokraattinen valtuustoryhmä teki 16.11.2020
pidetyssä kaupunginvaltuuston kokouksessa valtuustoaloitteen, jos sa esitettiin, että
Kauhavalla ryhdytään maksamaan vauvarahaa 300 euroa os to se te lei den muodossa,
jotka voidaan käyttää paikallisissa yrityksissä. Aloit teen johdosta valtuusto päätti
7.6.2021, että kaupunki muistaa jatkossa syn ty vien vauvojen perheitä sopivalla
mainoslahjalla. Kaikki vuonna 2021 syntyneet vau vat saavat kaupungilta lahjan osana
Paras paikka -kampanjaa ja syntyneitä muis te taan myös jatkossa.

Kotihoidon tuen kuntalisän käyttöön ottoa on puolestaan selvitetty uudelleen tar kem min
vuoden 2022 talousarvion laadinnan yhteydessä. Valmistelun yh tey des sä
kaupunginhallitus päätti 8.11.2021, että Kauhavalla aletaan maksaa las ten kotihoidon
Kauhava-kuntalisää 300 euroa/kk perheen yhdestä alle 3-vuo ti aas ta lapsesta ja perheen
sisarusosuus on 100 euroa/kk. Kuntalisää ale taan maksaa 1.8.2022 alkaen.
Talousarvioon varataan kuntalisää varten ra haa noin 320.000 euroa ajalle 1.8. –
31.12.2022. Alkuvuoden 2022 aikana val mis tel laan kuntalisän ehdot ja tuodaan ne
hallitukselle sekä sen jälkeen val tuus tol le hyväksyttäväksi. Valtuusto jatkaa asian
käsittelyä talousarvion kä sit te lyn yh tey des sä.

Asumisen Paraspaikka.fi kampanjaa, johon haastettiin asukkaita mukaan, on to teu tet tu
vuosina 2020 – 2021. Kampanjan keskiössä ovat olleet uudet koulut, uu det päiväkodit,
vuonna 2022 valmistuva hyvinvointikeskus, väljä asuminen, ton tit ja vuokra-asunnot,



runsas työpaikkatarjonta ja muut toimivat palvelut se kä elinkeinoelämän vahvuudet.
Kampanja on ollut jatkoa aikaisemmalle Tuu jo ko tia-mark ki noin nil le.
Paraspaikka-kampanja on saanut hyvän vastaanoton ja si tä jat ke taan myös vuonna
2022.

Vuoden 2019 tonttikampanjassa kaupungin omakoti- ja rivitalotontteja myytiin 10
euroa/kpl. Kampanja-aika oli 4.2. - 20.12.2019. Kampanjanhintaisen tontin kau pan eh to-
na oli, että rakennuslupa tulee hakea vuoden 2019 aikana ja ra ken ta mi nen aloit taa
yhden vuoden kuluessa ostopäivästä normaalin kolmen vuo den sijaan. Kampanjan
tavoitteena oli saada myy ty jen omakotitonttien mää rä vuosien 2009 - 2010 tasolle eli
noin kah teen kym me neen tonttiin. Kam pan ja onnistui selvästi yli tavoitetason, sillä kam-
pan ja-ai ka na myytiin 28 oma ko ti ta lo tont tia ja 2 rivitalotonttia. Kampanjan myötä uu sia
rakennustyömaita saa tiin ympäri Kauhavaa.

Omakotirakentajien lisäksi kam pan ja sai liikkeelle myös ammattirakentajat. Tont ti kam-
pan jaa tuki monikanavainen ja näyttävä mark ki noin ti kam pan ja. Mark ki noin ti apua saatiin
myös kaupungin suurimmilta yri tyk sil tä. Kau pun gin tont tien lisäksi kymmenkunta taloa
rakentui yksityisten tonteille. Oma ko ti ta lo ra ken ta mi nen saatiinkin kampanjan myötä
poikkeuksellisen vilk kaak si. Tont ti kam pan jan kustannukset vuonna 2019 muodostuivat
pääosin mainoskuluista ja tont tien ta se ar vo jen alaskirjauksista, joita tehtiin yhteensä
noin 220.000 eu ron ar vos ta.

Tonttikampanjan jälkeen vuonna 2020 myytiin kahdeksan omakotitonttia. Mar ras kuun
puoleen väliin mennessä vuonna 2021 on myyty kuusi oma ko ti tont tia ja lisäksi voimassa
on useita uusia varauksia mm. lokakuussa 2021 myyntiin tul leel le Alahärmän Kantolan
asuntoalueelle. Tonteista saatavilla myyntituloilla ka te taan osaksi uusien asuntoalueiden
infrarakentamisen ja maanhankinnan kus tan nuk sia. Mäki-Hannuksen osalta
infrarakentamisen kustannusarvio oli han kin ta pää tök sen mukaan 622.362 euroa (alv
0%), josta vesihuollon osuus oli 180.196 euroa (alv 0%). Kantolan osalta kustannusarvio
oli han kin ta pää tök sen mukaan 991.000 euroa (alv 0 %), josta vesihuollon osuus oli
209.000 eu roa (alv 0%). Kantolan ja Mäki-Hannuksen tonttien varaustilanne on esi tys lis-
tan liit tee nä.

Kaupungin asuntotonttien pinta-alat vaihtelevat pääosin 1.000 – 2.500 m² vä lil lä ja
tarjolla on muutamia isompiakin tontteja. Tonttien myyntihinnat ovat al kaen 1 euroa/m²
(Kantolan ja Mäki-Hannuksen hinnat 4 euroa/m² sekä Jär ven jär ven 4-8 euroa/m²) eli
tonttien hintataso on hy vin edullinen. Maanhankinnasta ja inf ra ra ken ta mi ses ta kau pun-
gil le aiheutuvien kustannusten kattamisessa myyn ti tu lo ja suu rem pi merkitys on sillä, et tä
perheet sitoutuvat paikkakunnalle os ta mal la ton tin ja rakentamalla talon. Täl löin
kaupunki saa tuloja verotuksen ja po si tii vi sen väes tö ker ty män myötä. Uusilla asukkailla
on myös positiivinen vai ku tus ku lu tuk seen paikkakunnalla.

Paikkakunnan vetovoima koostuu monista asioista. Selvitysten mukaan suu rim pia
asuinpaikan va lin taan vaikuttavia tekijöitä on työpaikka, mutta mm. myös perhesuhteilla,
asumisviihtyisyydellä ja kau pun gin palveluilla on mer ki tys tä.  Kauhavan kaupungin
investoinnit vuosina 2018 – 2023 koulu- ja hy vin voin ti ra ken ta mi seen tulevat olemaan
yhteensä 60 miljoonaa euroa. Hankkeista mai nit ta koon Kauhavan yhtenäiskoulu, joka
valmistui 2020, tä nä vuonna val mis tui lii kun ta hal li Alahärmään ja Ylihärmän
yhtenäiskoulun laa jen nus. Kor tes jär ven uu si yhtenäiskoulu valmistuu ensi kevään aikana
ja Ala här män yh te näis kou lu on suunnitteluvaiheessa. Myös elinkeinoelämän ja työ paik-
ka tar jon nan kehitys on ollut viime vuosina suotuisaa ja kaupungissa toi mii kin nykyisin
mm. neljä kas vu ha kuis ta pörssiyhtiöiden omistuksessa olevaa teol li suus yri tys tä. Em.
asioil la tulee olemaan merkitystä kaupungin vetovoiman ke hit ty mi sen kan nal ta.



Osaavan työvoiman saatavuuden, paikkakunnalle muuton ja rakentamisen edis tä mi ses-
sä tulee kuitenkin harkita aika ajoin kaikkia käytettävissä olevia kei no ja, kuten tällä
hetkellä valmistelussa olevaa Kauhavan kotihoidon kun ta li sää. Tonttien hinnan
alennusten toteuttaminen vastaavassa laajuudessa kuin vuon na 2019 kaikkien
omakotitalo- ja rivitalotonttien osalta, on kuitenkin osit tain on gel mal lis ta, sillä tontteja on
myyty tonttikampanjan jälkeen valtuuston vah vis ta mil la normaalihinnoilla. Esimerkiksi
seitsemän tonttia on myyty Mä ki-Han nuk sen alueelta Kauhavalta.

Kaupungilla on varattavissa yhteensä 189 kaupungin omistamaa oma ko ti ta lo tont tia eri
puolilta kaupunkia. Lisäksi kaupungilla on tontteja varannossa, joihin ei vielä ole
kunnallistekniikkaa rakennettuna ja jotka eivät siis ole vielä va rat ta vis sa. Varantoa on
Mäki-Hannuksessa 29 tonttia, Etelärannasta 13 tonttia ja Jär ven jär ven alueella 22
tonttia. Täl lä hetkellä kysyntä kohdistuu eniten Mä ki-Han nuk sen alueelle Kauhavalle ja
Kan to lan alueelle Alahärmään. Mo ni puo li sen tonttitarjonnan takaamiseksi kau pun ki on
ottanut myös yksityisten tontteja nä ky viin kaupungin sivuille.

Edullisempien tonttivaihtoehtojen tarjoamiseksi yksi vaihtoehto laajamittaisen tont ti kam-
pan jan sijasta voisi olla, että kaupunki valikoisi vuoden 2022 aikana jo kai ses ta kau pun-
gin osas ta tontteja myytäväksi (tietty määrä tontteja/ kau pun gin osa) esi mer kik si
huutokauppamenettelyn kautta ilman pohjahintaa. Har kit ta va on, että voisiko osan
tonteista jopa myydä lisämaaksi ilman ra ken ta mis vel voi tet ta.

Alennusmyynnin kohteena eivät kuitenkaan tällöin olisi kaikki omakotitontit ei vät kä uu-
sim mat asun to alu eet, joiden osalta kunnallistekniikan rakentamiseen kau pun ki on teh nyt
viimeisimmät mittavat satsaukset. Tällaisen suppeamman mark ki noin ti kam pan jan to teu-
tus tulisi myös erikseen valmistella yhteistyössä tek ni sen toimen ja ke hi tys kes kuk sen
kesken.

Kaupunginjohtajan esitys

Kaupunginhallitus
1. Merkitsee kehitysjohtajan vastauksen tonttikampanjaan liittyvään val tuus to aloit tee-

seen tiedoksi.
2. Toteaa, että keväällä 2022 tekninen toimi ja kehityskeskus toteuttavat mark ki noin-

ti kam pan jan, jossa jokaisessa kaupunginosasta asetetaan myyn tiin erikseen
valikoituja omakotitontteja huutokauppamenettelyssä il man pohjahintaa.

3. Päättää, että huutokauppamenettely ei koske uusimpia asuntoalueita, ku ten
Mäki-Hannusta ja Kantolaa ja että

4. huutokauppamenettelyssä annetut ostotarjoukset hyväksytään kau pun gin hal li tuk-
ses sa tonttikohtaisesti. 

5. Antaa em. vastauksen tiedoksi kaupunginvaltuustolle.

Asian käsittely:
Jari Välikangas esitti, että:
 kaupunginjohtajan esityksen kohtaan 2 lisätään seuraava lause: Ennen ton tin

asettamista huutokaupattavaksi tulee ko. tontin tonttinaapureitten tar ve ja
tarjoushalukkuus esimerkiksi lisämaaksi selvittää.

 kohta 4 täydennetään: huutokauppa- ja naapurien tarjousmenettelyssä an ne tut
ostotarjoukset hyväksytään kaupunginhallituksessa tont ti koh tai ses ti.

Mika Piri ja Risto Mattila kannattivat Välikankaan esitystä.



Puheenjohtaja totesi, että Jari Välikangas on tehnyt kaupunginjohtajan esi tyk ses tä
poikkeavan, kaupunginjohtajan esitystä täydentävän esityksen, jota on kan na tet tu, joten
on suoritettava äänestys.

Puheenjohtajan esityksestä äänestys hyväksyttiin toimitettavaksi ni men huu to ää nes tyk-
se nä siten, että kaupunginjohtajan esitystä kannattavat äänestävät ”jaa” ja Välikankaan
esitystä kannattavat äänestävät ”ei”.

Suoritetussa äänestyksessä annettiin
 6 ”jaa”-ääntä
 6 ”ei”-ääntä.

Kaupunginjohtajan esityksen puolesta äänestivät Teemu Hakala, Harri Ojan pe rä, Tiina
Roumio, Mika Kankaansyrjä, Asko Peltola ja Marita Mattila.

Jari Välikankaan esityksen puolesta äänestivät Petri Hietamäki, Aapo Kamp pi nen, Sirpa
Lammi, Risto Mattila, Jari Välikangas ja Mika Piri.

Puheenjohtaja totesi, että äänten mennessä tasan puheenjohtajan ääni rat kai see
äänestyksen tuloksen.

Päätös:

Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan esityksen.

Pöytäkirjaan merkittiin, että tämän pykälän käsittelyn aikana paikalla klo 17.41 – 18.13
paikalla kokouksessa oli kehitysjohtaja Juha-Martti Kuoppala. Kuop pa la poistui
kokouksesta ennen päätöksentekoa.

Lisätietoja: Kehitysjohtaja Juha-Martti Kuoppala puh. 040 553 0354,
etunimi.sukunimi@kauhava.fi

_______________________________


